2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 25 июня 2025 года
№ 834-VII ДГ

О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении
о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
в целях совершенствования порядка распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 03.12.2024
№ 704-VII ДГ) следующие изменения:
1)	часть 1 статьи 16.2 приложения к решению после слов
«некоммерческих организаций, осуществляющих на территории города Сургута деятельность ресурсных центров,» дополнить словами «общероссийских общественных движений детей и молодёжи
(их региональных отделений), действующих на основании федеральных законов и осуществляющих деятельность по проведению государственной политики в интересах детей и молодёжи, воспитанию детей,
их профессиональной ориентации, организации досуга детей и молодёжи, созданию равных возможностей для всестороннего развития
и самореализации детей и молодёжи, подготовке детей и молодёжи
к полноценной жизни в обществе,»;
2) абзац второй части 5 статьи 16.2 приложения к решению после слов «некоммерческим организациям, осуществляющим на территории города Сургута развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта,
физическую реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья, и имеющим лицензию
на медицинскую деятельность,» дополнить словами «общероссийским общественным движениям детей и молодёжи (их региональным отделениям), действующим на основании федеральных законов и осуществляющим деятельность по проведению государственной политики в интересах детей
и молодёжи, воспитанию детей, их профессиональной ориентации, организации досуга детей и молодёжи, созданию равных возможностей
для всестороннего развития и самореализации детей и молодёжи, подготовке детей и молодёжи к полноценной жизни в обществе,».
2. Администрации города привести свои муниципальные правовые
акты в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.02.2025.

	[bookmark: sub_1000]Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«27» июня 2025 г.
	Глава города

_______________ М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]«30» июня 2025 г.

image1.gif